
UCHWAŁA NR XII.76.2017
RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim, po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) Rada Miasta 
Jastrzębie-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Jastrzębie-Zdrój i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, w załączniku nr 1 do uchwały, ilości i częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 
od właściciela nieruchomości.

2. Ustala się, w załączniku nr 2 do uchwały, rodzaje i ilości odpadów komunalnych przyjmowanych 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, odbierze wyłącznie odpady wymienione w załączniku 
nr 1 do uchwały, które będą zbierane w pojemnikach i workach spełniających wymagania określone 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zwiększenia częstotliwości 
odbioru odpadów z targowisk oraz odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z terenu 
nieruchomości niezamieszkałej i nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem wielolokalowym do 
6 lokali mieszkalnych włącznie. Zmiana częstotliwości odbioru odpadów określonej w załączniku nr 1 do 
uchwały następuje na indywidualny wniosek właściciela nieruchomości.

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem jednorodzinnym właściciel 
nieruchomości, w celu skorzystania z usługi wywozu odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon 
i większych rozmiarów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego obowiązany jest zgłosić telefonicznie 
lub osobiście do Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój zapotrzebowanie na tę usługę.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 czerwca 2017 r.

Poz. 3387



2. W przypadku nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem wielolokalowym do 6 lokali 
mieszkalnych włącznie właściciel nieruchomości, w celu skorzystania z usługi wywozu odpadów 
wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon i większych rozmiarów zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów zielonych w postaci liści powstałych w okresie jesiennym oraz naturalnych choinek 
po okresie Świąt Bożego Narodzenia obowiązany jest zgłosić telefonicznie lub osobiście do Urzędu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój zapotrzebowanie na tę usługę.

§ 5. 1. Z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanych na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój można korzystać od poniedziałku do piątku oraz w wyznaczone soboty (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy).

2. Wytwarzający odpady komunalne / właściciel nieruchomości we własnym zakresie dostarcza je do 
punktu selektywnego zbierania.

3. Szczegółowy wykaz punktów selektywnego zbierania oraz godziny otwarcia znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.

§ 6. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi gmina wyposaża nieruchomość zamieszkałą zabudowaną:

1. budynkiem wielolokalowym od 7 lokali mieszkalnych i więcej - w pojemniki na odpady komunalne, dba 
o ich stan sanitarny, porządkowy i techniczny,

2. budynkiem wielolokalowym do 6 lokali mieszkalnych włącznie - w pojemniki na zmieszane odpady 
komunalne i bioodpady, w pojemniki na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne albo worki z tworzywa 
sztucznego na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w worki z tworzywa sztucznego na odpady zielone 
w postaci liści. Dba o stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników,

3. budynkiem jednorodzinnym w pojemniki na zmieszane odpady komunalne i bioodpady, dba o ich stan 
sanitarny, porządkowy i techniczny oraz worki z tworzywa sztucznego na papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne i odpady zielone w postaci liści.

§ 7. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych właściciel nieruchomości może zgłaszać swoje uwagi w formie elektronicznej na adres mailowy 
odpady@um.jastrzebie.pl, telefonicznie pod numerem telefonu 32 47 85 396 lub pisemnie na adres: Urząd 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać co najmniej dane zgłaszającego, w tym 
niezbędne dane kontaktowe, opis zaistniałej sytuacji i miejsce zdarzenia.

3. Zgłoszenie, które nie będzie zawierać co najmniej danych zgłaszającego, w tym niezbędnych danych 
kontaktowych, nie zostanie uwzględnione.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój.

§ 9. Traci moc uchwała nr XI.72.2015 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 3417) oraz 
uchwała nr XIII.152.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 6753).

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 2017 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady

mgr Damian Gałuszka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3387



Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr XII.76.2017 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 25 maja 2017 

Ilości i częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 

Rodzaj 

nieruchomości 
Nieruchomość zamieszkała Nieruchomość niezamieszkała 

Rodzaj zabudowy / 

Rodzaj odbieranych 

odpadów 

komunalnych 

zabudowana 

budynkiem 

jednorodzinnym 

 

zabudowana 

budynkiem 

wielolokalowy

m – do 6 lokali 

mieszkalnych 

włącznie 

 

zabudowana 

budynkiem 

wielolokalowy

m – od 7 lokali 

mieszkalnych i 

więcej 

nieruchomość, na 

której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne  

(w tym działalność 

gastronomiczna lub 

handlowa branży 

spożywczej) 

pozostałe nieruchomości, 

na których nie 

zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady 

komunalne 

cmentarze 
tereny ogródków 

działkowych 

domek 

letniskowy lub 

inna 

nieruchomość 

wykorzystywa

na na cele 

rekreacyjno-

wypoczynkowe 

zmieszane odpady 

komunalne 

jeden raz na dwa 

tygodnie 

jeden raz w 

tygodniu 

trzy razy w 

tygodniu 

nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu, nie częściej 

niż cztery razy w 

miesiącu 

nie rzadziej niż jeden raz w 

miesiącu, nie częściej niż 

cztery razy w miesiącu 

nie rzadziej niż 

dwa razy w 

miesiącu, nie 

częściej niż cztery 

razy w miesiącu. 

Dodatkowo w 

tygodniu 

poprzedzającym 

dzień Wszystkich 

Świętych oraz w 

tygodniu 

następującym po 

święcie – nie 

rzadziej niż jeden 

raz w tygodniu, nie 

częściej niż trzy 

razy w tygodniu. 

w okresie od 1 kwietnia do 

31 października – nie 

rzadziej niż dwa razy w 

miesiącu, nie częściej niż 

cztery razy w miesiącu. W 

pozostałym okresie w 

przypadku powstawania 

odpadów komunalnych – 

jeden raz w miesiącu. 

 

raz na dwa 

tygodnie w 

okresie 

powstawania 

odpadów 

odpady kuchenne 

ulegające 

biodegradacji 

jeden raz na dwa 

tygodnie 

jeden raz w 

tygodniu 

trzy razy w 

tygodniu 

nie rzadziej niż jeden raz 

na dwa tygodnie, nie 

częściej niż jeden raz w 

tygodniu 

nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, nie częściej niż 

jeden raz w tygodniu 

- 

raz na dwa tygodnie w 

okresie powstawania 

odpadów 

raz na dwa 

tygodnie w 

okresie 

powstawania 

odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3387



papier 

jeden raz w 

miesiącu 

dwa razy w 

miesiącu 

jeden raz w 

tygodniu 

dwa razy w miesiącu 

dwa razy 

w 

miesiącu  

jeden raz w 

miesiącu przy 

odbiorze 

odpadów 

zmieszanych 

jeden raz w 

miesiącu  

jeden raz w 

miesiącu 

dwa razy 

w 

miesiącu  

jeden raz w 

miesiącu przy 

odbiorze 

odpadów 

zmieszanych 

jeden raz w 

miesiącu  

jeden raz w 

miesiącu 

w okresie 

powstawania 

odpadów 

szkło 
jeden raz na 

dwa tygodnie 

metale i tworzywa 

sztuczne 

dwa razy w 

tygodniu 

zużyte opony, meble, 

odpady 

wielkogabarytowe, 

większych rozmiarów 

zużyty sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny 

dwa razy w roku 

na indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości 

jeden raz w 

tygodniu  

na 

indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości 

jeden raz w 

tygodniu 
- - - - - 

odpady z targowisk - - - 
nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, nie częściej niż 

pięć razy w tygodniu 
- - - 

odpady zielone w 

postaci liści powstałe 

w okresie jesiennym 

jeden raz w 

miesiącach: 

październik, 

listopad 

jeden raz w 

miesiącach: 

październik, 

listopad na 

indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości 

- - - - - - 

odpady zielone w 

postaci naturalnych 

choinek 

- 

dwa razy w 

miesiącu 

styczniu na 

indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości 

dwa razy w 

miesiącu 

styczniu 

- - - - - 

ilość odbieranych 

odpadów 

komunalnych 

nieograniczona z zastrzeżeniem § 2 pkt. 3 uchwały 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3387



Załącznik nr 2 

 do Uchwały Nr XII.76.2017 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 25 maja 2017 

Rodzaje i ilości odpadów komunalnych przyjmowane od właściciela nieruchomości w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

 Nieruchomość zamieszkała 

Nieruchomość niezamieszkała Rodzaj odbieranych odpadów 

komunalnych 

zabudowana 

budynkiem 

jednorodzinnym 

zabudowana 

budynkiem 

wielolokalowym 

Papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów 

Meble, odpady wielkogabarytowe  nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów 
wyłącznie odpady stanowiące odpad komunalny 

0,5 Mg / nieruchomość / rok 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów wyłącznie odpady stanowiące odpad komunalny 

Zużyte opony nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów - 

Przeterminowane leki i chemikalia nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów - 

Zużyte baterie i akumulatory nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów - 

Inne odpady inne niż niebezpieczne, inne 
odpady niebezpieczne wydzielone ze 

strumienia odpadów komunalnych 

 

nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów - 

Odpady zielone nieograniczona ilość przyjmowanych odpadów 

1) 0,05 Mg / działka na terenie ROD / rok 

2) 0,5 Mg / nieruchomość / rok 

 

Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne 

0,5 Mg / nieruchomość / 
rok 

1) 0,5 Mg / każdy 
lokal mieszkalny / 

rok 

2) 5,0 Mg / 
nieruchomość / rok 

- 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3387


		2017-06-02T09:35:08+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




